bercules tangit a boetio vbi. s. Circa tertiam particulam sciendum quod serpens in plande gratie manebat que bercules inuasit: sed cum vnus caput scinderet multa renascebantur: sed tandem bercules principa le apud igne combustus: sic deuictus fuit. Veritas fuit quod in grecia plerumque erat quod materie permissus terre nocebat. serpens ydrus dicitur eam inhabitasse: quia ibi erat aqua. ydrus enim grece est aqua latine sed bercules riuulos voluit obstruere: vno autem obstructio aqua ad plures crescebat: r redun dabat: sed tandem cogente lignorum illic apposuit: sic illum flumini siccauit. Dercu. i. vir virtuosus volens abscondere motus carnales de principales abscondere: aliqui vno abscondit alij nascuntur: sed oportet diligenter totum igne charitatis torere. Alij comparat materia de predestinatione diuina ydre: quod abscondit et soluta vna difficultate veniunt due r emergunt. Circa quarta particulam aduertendum est quod pulchra bez nar ratio r plerumque tangitur a vgi. in. viij. eney. Et illa probitas secundum ordinem boetij. vñ castus fuit filij vulcani quod igne per os mittebat: hic autem multa mala fecit euandro quod regnabat in littoze tyberino vbi nunc roma r multas vacas sibi furabat: r vñs vestigijs secum traxit i fouca quod erat in auentino monte: vel in apennino in qua habitabat. Et cum vna illarum mugiente furum suum eum berce. nunciatur effectus est r occisus. Tegumetum morale potest eum: cacus ponit per malo. nam caque grece est malum latine. r est malus filij vulca. i. ire emit tens igne in cordi die r detractiois per os. Per euandrum intelligitur vir bonus: ab eo quod est bonum r adros quod est virilis: quod infestabat caque rapiendo bona sua r fraudulenter: sed bonum euandrum manifestat: r ipse cacus ponit r superat r vincit. Circa quinta particulam sciendum est quod berce. descendens ad inferos per raptum telem. Et secundum alios perperina tenuit ne cerberus latraret: per quod traxit eum ab inferis. Cum cerberus vidisset insolitam lucem spumas cepit egere ab ore super herbas vñ venena nascebantur quod dicuntur aconita. vñ in. viij. methamor. Est via decliuus per quam tirintus beros trahit. Sed die radios micantes. Oblitus oculos nectis adamare carbenis. Cerberus attraxit r. Intellectus est talis. sapiens aliqui descendit ad inferos. i. ad bona temporalia vt alij liberet: sed dum cerberus exhibet. i. curam terrenorum quod carne deuorat lucem non potest tolerare: sed venenum spumat dum sapiens temporalis compatitur curam ad celestia: tunc ista apparatus veneno plena r corruptio. vñ cerberus tria capita habet. i. tria capitalia peccata. i. ira: superbia: inuidia: quibus correspondet triplex bonum. i. amor: detestatio: primus amor superbia. superbia enim destruit amorem dei. inuidia amorem proximi: ira corrodit seipsam: r vitia berce. ligat triplici virtute. i. spe fidei r charitate vñ utilitate charitate r temperantia. r de cerbero est agitur boetij in metro finali tertij libri. r virg. vi. eneyd. Et dicitur ipso dicitur. Cerberus orem voras tria possidet ora canina. Et ista. r. h. igi. pbitatibus r ex pbitatibus et agamenonis vñ r. i. s. concludendo boetij imitatur nos ad libere sufferendum labores: vñ dicitur fortitudinem veram i. aio. d. Ite fortis vbi celsa magni duxit exempli via r. Et berce. aiunt per pbitates suas traslatum in celum: vt dicitur methamor. i. vbi mortales tirentius erunt artus pre sui meliore viger. Circa finale particulam nrt tertius: de quo dicitur per senecam in tragedijs sicut de aliquo alij tagentibus berce. Sciendum est quod cum berce. peteret sibi vxorem dianire filia oenei regis calidonie p. r. s. t. b. i. d. e. i. r. maleagri: r illa iam acbeloo pro flumini permissa fuisset ea pugnavit s. acbeloo: vt etiam tangit boet. quod supato ipam accepit i vxorem. Et cum pariter veniret ad flumini quedam habenu: r ille pluuys intumisset. permittit quod dicitur cerbaur? noie nectus se fidei portare illa est flumini: sed ea voluit cognoscere: r eum sagittam berce. sagitta venena ra. ille autem cum iam moreret: tradidit dianire quedam camisia sanguine ydre leerne inspicata: qua dicit talis esse. pprietat: quod si berce. alia ab ea duceret vxorem r indueret illa camisia: statim ad amorem eius reuocaret. Post multa tpa berce. debellauit quedam p. r. i. a. m. vbi dilexit solam reginam etbolie filiam eritoy. h. andies dianira: p. l. i. c. a. p. d. i. c. t. a. sibi misit camisia: quod induta veneno comburebat. Consideras ille euenit se illud per licarillu in ore funde iactauit i auram. quod dirigit i lapidem: quod adnc in choyca regione. huanaz suat figura. Dic per eum quod dolens pbissimi r strenuissimi per mlheres sunt occisi r victi sicut dicit egregius significator. Adam sanone regem dicit r salomonem. femia decepit quod modo tuus erit. Vñ de isto berce. dicit seneca in tragedijs: quod per multa bella pacta: bercules fuit abasi ompbale r isto recitat breuiter terentius eunuchus. d. Qui min? quod bercules fuit ompbale. Aduertendum quod boe. h. tagit i metro finali ia allegato: quod dum berce. se exercitaret asperit gemios cerbauros: r emissa sagitta vulnerauit. r de istis i metro finali. i. d. sola. vbi dicit. Non igitur caput velos percipit rota r. Et h. sufficit d. isto textu. q. l. d. claua dicitur a cleo. i. p. c. u. r. i. o. | alcbide | .i. berce | spoliant | .i. puant pomis aureis | drachone vigil | .i. p. t. n. u. e. | suant | alcbides in quod rapit popam | .i. turmea vel i armeta aialia | geriois | illi? viri | r ipse | sumpserat | .i. oino destruxerat r occiderat | ydra | .i. illum serpente | cacus | ille vir feror r latro puerus | cessit | .i. locum dedit | ei | .i. f. berce. | ianitez | .i. f. cerberus. r d. a ianua quod est porta | oxch | .i. in ferni. r d. ab ore: che suscipe | succubit | .i. supponit r submitit | berce | demu | .i. finalis | dianira | illa mlter | peller | .i. mererit: quod alij supposita fuit. dicitur autem a pellendo alia vñ a pelliciedo. i. illaque adol in cendit | .i. combustus | supbu | .i. exaltatum berce. per egregia gesta sua. r supbu. i. nobile: vt apud virg. iij. eneydos in principio. cecidit superbum illum. superbum. i. nobilem.